
Rezeptverzeichnis „alphabetisch“ 2012 
 
 
A 
 
Apéro-Tartelettes mit pikantem Eier-Tatar und Rauchlachs 4/32 
Äpfel, Caramel-, auf Blätterteig 10/49 
Äpfel, Caramelisierte, mit Joghurt-Rahm 3/76 
Apfel-Cider-Cake 11/61 
Apfelcocktail 10/47 
Apfel-Ingwer-Lassi 6/69 
Apfel-Kaltschale 2/38 
Apfelkuchen, Streusel- 3/44 
Apfel-Mandel-Küchlein 3/77 
Apfelmussauce, Quarkplinsen mit 11/78 
Apfel-Randen-Salat 3/68 
Apfel-Rum-Kuchen 10/50 
Apfelschüssel 12/70 
Apfel-Stangensellerie-Salat mit Frischkäse 10/8 
Apple Crumble 3/71 
Aprikosen, Thymian-, auf Mascarponecreme 6/53 
Aprikosen-Brot-Pudding, Warmer caramelisierter 6/51 
Aprikosencreme 11/49 
Aprikosengratin mit Amaretti 6/49 
Aprikosen-Himbeer-Konfitüre, Geschichtete 9/50 
Aprikosenmousse mit weisser Schokolade 6/52 
Aprikosen-Quark-Zopf 10/72 
Artischocken, Überbackene, mit Champignons 5/25 
Artischockengemüse, Mediterranes 5/21 
Artischockensalat mit Kalbsleberstreifen 5/22 
Auberginen an roher Peperoni-Tomaten-Sauce 9/79 
Auberginen-Pasta mit Kräutern und Feta 9/7 
Auberginenpüree mit Petersilie und Sesampaste - Babaganoush 12/40 
Auberginen-Tomaten-Tartelettes 6/46 
Auberginen-Türmchen mit Feta an Tomatensauce 7-8/78 
Austernpilze mit Ingwer und Knoblauch 11/80 
Avocado-Bohnen-Salat 11/8 
Avocado-Grapefruit-Sauce mit Truthahnbrust 7-8/25 
Avocado-Gurken-Suppe, Kalte 6/79 
Avocado-Lauch-Salat mit Mais und Schinken 4/74 
Avocado-Risotto mit Riesencrevetten 3/16 
Avocadosalat, Lauwarmer 3/15 
Avocado-Tiramisù 3/17 
 
 
B 
 
Babaganoush – Auberginenpüree mit Petersilie und Sesampaste 12/40 
Baisermantel, Glace-Roulade im 5/44 
Bananencreme mit Kirschen und Schokolade 5/76 



Bananen-Haselnuss-Creme 11/52 
Bananen-Schokoladen-Tarte Tatin 11/41 
Basilikum-Dörrtomaten-Sauce, Kalbsplätzchen an 12/91 
Basilikumschaum, Kalbfleischtürmchen an 6/36 
Bayerische Creme mit Erdbeeren und Joghurt 5/60 
Beeren-Omeletten-Salat, Süsser 9/69 
Berliner, Mini- 2/53 
Beurek mit Erbsen und Frühlingszwiebeln 12/39 
Biersauce, Geschmorter Schweinsbraten an 3/28 
Birne im Schokoladen-Mürbeteig 3/53 
Birnen in Orangen-Joghurt 12/79 
Birnen, Vanillebirnen mit Sanddorncreme 3/50 
Birnenkonfitüre, Exotische 9/48 
Birnenkuchen mit Schokoladenbaiser 11/46 
Birnenmousse mit Mandelhippe 3/51 
Birnen-Pie 3/46 
Birnen-Zitrusfrüchte-Salat 3/52 
Blätterteigsterne, Gefüllte 12/86 
Blumenkohlsalat mit schwarzen Oliven 4/8 
Blutorangen-Sorbet und Olivenöl-Biskuit, Pistazienschaum mit 5/36 
Blutwurst mit Steckrüben und Äpfeln 3/60 
Bohnen-Avocado-Salat 11/8 
Bohnenpüree mit Broccoli, Zwiebeln und Oliven 9/57 
Bouillabaisse-Sauce mit Crevetten, Safran-Fischklösschen an 4/25 
Bowle, Erdbeer-, mit Szechuanpfeffer und Basilikum 5/47 
Brät-Gemüse-Füllung, Rotkabisröllchen mit 3/9 
Brät-Gemüse-Pastete 2/44 
Bratwurstkrapfen, St. Galler 4/59 
Breitacher-Torte 7-8/45 
Brezel, Hausmacher- 2/37 
Brioche, Zitronen- 4/53 
Brioches, Gefüllte, mit flambierten Äpfeln 10/51 
Brombeer-Heidelbeer-Kompott 7-8/51 
Brombeer-Parfait 7-8/53 
Brot-Aprikosen-Pudding, Warmer caramelisierter 6/51 
Brötchenkranz mit Speck und Zwiebeln 4/43 
Butter, Spargeln mit Vanille-Gemüse- 4/81 
Butterbrötchen 4/41 
 
 
C 
 
Cake, Cider-Apfel- 11/61 
Cake, Zebra-Schokoladencake 11/44 
Campari-Himbeer-Schaum 7-8/81 
Cannelloni, Fisch-, mit Bärlauch 4/27 
Caponata nach Art der Hausfrau 11/36 
Caramel-Äpfel auf Blätterteig 10/49 
Caramel-Haselnuss-Muffins 9/42 
Caramelisierte Äpfel mit Joghurt-Rahm 3/76 
Caramelisierte Rhabarbertöpfchen 5/77 



Caramel-Mandel-Blätter 10/42 
Caramel-Mandel-Vinaigrette mit Peperoni und Frischkäse-Nocken 7-8/26 
Carpaccio, Lauwarmes Kalbfleischcarpaccio 12/72 
Carpaccio, Warmes Lamm- 10/69 
Casarecce mit Broccoli und Cherrytomaten 3/34 
Ceviche vom Zander mit Gurke und Chili 6/76 
Champignonkruste, Kalbskotelett mit 9/26 
Champignons, Gebackene Kräuter- 10/62 
Champignons, Gefüllte 3/78 
Chardonnay-Poulet, Mariniertes, mit Morcheln 12/16 
Charlotte, Österliche Schokoladen- 4/38 
Cherrytomaten-Speck-Gemüse, Zwiebel-Halbmonde mit 10/14 
Cherrytomaten-Vinaigrette, Parmesan-Spargeln an 5/62 
Chicorée-Lauch-Strudel 3/74 
Chili-Hackfleischbällchen, Kokossuppe mit 5/18 
Chili-Mandel-Pesto, Spaghettini mit 5/17 
Chinakohl mit Sesambutter 11/20 
Chorizo mit Melone 6/63 
«Chügelifleisch», Luzerner 10/59 
Chutney, Rindsmedaillons vom Grill mit grünem Tomaten- 7-8/18 
Ciccorino-Kartoffel-Salat mit Schweinsfiletwürfeln 2/62 
Cider-Apfel-Cake 11/61 
Cipollatas, Majoran-Kartoffeln mit Grappa- 3/70 
Coquelets, Würzige, aus dem Ofen mit Spinatsalat 7-8/73 
Couscous, Lamm-, mit caramelisierten Zwiebeln 12/43 
Couscous, Rüebli- 11/74 
Couscous-Salat, Lauwarmer, mit Poulet und Rucola 9/63 
Cranberry-Gratin 12/18 
Creme, Aprikosencreme 11/49 
Creme, Bananencreme mit Kirschen und Schokolade 5/76 
Creme, Bananen-Haselnuss- 11/52 
Creme, Bayerische, mit Erdbeeren und Joghurt 5/60 
Creme, Erdbeercreme 7-8/41 
Creme, Grapefruit-Himbeer- 2/75 
Creme, Halbgefrorene Express-Kaffee- 2/69 
Creme, Orangencreme 11/50 
Creme, Schnelle Zitronencreme 4/51 
Creme, Schokoladencreme 11/53 
Creme, Thymian-Aprikosen auf Mascarponecreme 6/53 
Creme, Truffes-Joghurtcreme mit Banane 4/71 
Creme, Vanillebirnen mit Sanddorncreme 3/50 
Cremepolenta, Rindshuftsteak mit Gewürzbutter und 11/71 
Cremepolenta, Überbackene, mit Spinat 12/75 
Crêpes, Limonen- 4/50 
Crespelle mit Spinat, Stangensellerie und Cherrytomaten 12/31 
Crevetten, Gebratene, mit Mango-Wirz-Gemüse 12/15 
Croquetten, Zwiebel- 3/35 
Crostata, Käse- 3/41 
Crostini mit Steinpilzen und Kaffeesalz 10/21 
Crostini, Grillierte, mit Cherrytomaten 6/29 
Crostini, Nüsslisalat mit Wurzel-Vinaigrette und Haselnuss- 12/28 



Crumble, Apple 3/71 
Cupcakes, Lavendel-Zwetschgen- 9/44 
Cupcakes, Mini-Truffes- 9/43 
Cupcakes, Mini-Zitronen- 9/41 
Curry, Indisches Rindfleisch- 2/26 
Curry, Kichererbsen-Kartoffel- 2/28 
Curry, Pouletcurry mit Tomaten 9/35 
Curry, Rindfleisch-, mit Pfirsichen 7-8/7 
Curry, Vindaloo- 2/27 
Currysauce, Riesencrevetten an roter 2/30 
Curry-Spinat, Kalbfleischbällchen auf 5/64 
Curry-Spinat, Spaghetti mit 9/78 
 
 
D 
 
Dattel-Feta-Salat 12/38 
Die «andere» Sachertorte 11/43 
Dill-Joghurt, Grüne Linsen mit Rüebli an 10/68 
Dill-Senf-Sauce mit geräucherten Forellenfilets und Ofen-Fenchel 7-8/27 
Dörrtomaten-Basilikum-Sauce, Kalbsplätzchen an 12/91 
Dorsch auf Kefen-Erbsen-Gemüse 6/16 
Dorsch im Backpapier 2/68 
Draculas Huhn mit Knoblauch und Kartoffeln 10/35 
Dreikönigskuchen 12/50 
Dreikönigskuchen, Galette des rois – Französischer 12/52 
Dressing, Tomaten-, mit Salat von zweierlei Bohnen und Cherrytomaten 7-8/22 
 
 
E 
 
Eglifilets an Kräutersauce 7-8/69 
Eier, Überbackene 5/81 
Eier-Schnittlauch-Sauce, Lauch-Sulz-Terrine mit 2/16 
Eier-Tatar und Rauchlachs, Apéro-Tartelettes mit pikantem 4/32 
Eingelegte Rotweinzwiebelchen 10/8 
Eintopf mit «Schwynigem» 2/59 
Eistee, Hausgemachter 7-8/40 
Entenbrust an Orangensauce 3/62 
Entrecôte an Peperoncino-Orangen-Hollandaise 5/13 
Entrecôte double mit Vanille-Portwein-Sauce 2/78 
Entrecôte in der Kaffee-Salz-Hülle 10/26 
Entrecôte, Pfeffer-, mit Spicy Champignons 9/76 
Erbsen-Kefen-Gemüse, Dorsch auf 6/16 
Erbsensuppe, Grüne, mit Speck 3/59 
Erbsentatar mit Kressesalat 6/13 
Erdbeer-Bowle mit Szechuanpfeffer und Basilikum 5/47 
Erdbeercreme 7-8/41 
Erdbeer-Küsse 5/51 
Erdbeer-Orangen-Gelee 9/47 
Erdbeer-Schokoladen-Müesli 6/69 



Erdbeer-Schwan 5/48 
Exotische Birnenkonfitüre 9/48 
Express-Kaffee-Creme, Halbgefrorene 2/69 
 
 
F 
 
Federkohl, Fusilli mit pikantem 2/15 
Fenchelgratin mit Tomaten 10/7 
Fenchelsalat mit Tomatensorbet 7-8/13 
Fenchelsuppe mit Avocados 3/20 
Fenchel-Tarte mit Zitrone 6/41 
Feta-Dattel-Salat 12/38 
Fisch, Ganzer, in der Folie 10/60 
Fisch, Rotzungenfilets an Gurken-Stangensellerie-Sauce 11/24 
Fisch-Cannelloni mit Bärlauch 4/27 
Fischklösschen, Safran-, an Bouillabaisse-Sauce mit Crevetten 4/25 
«Fisch-Sandwich», Gedämpftes, an Orangensauce 4/28 
Fischsuppe mit Banane und rotem Pfeffer 12/22 
Fladenbrot 12/40 
Forellenröllchen, Gedämpfte, mit Spargeln an Sherrysauce 4/24 
Formaggini im Strudelteig 2/45 
Französischer Dreikönigskuchen - Galette des rois 12/52 
Frittierte Spini-Artischocken mit «dickem» Meerwasser und Borage-Kresse 5/32 
Früchte, Überbackene, an Vanillecreme 6/38 
Frucht-Nuss-Schäumchen 12/55 
Fusili mit Lauch an Prosecco-Sauce 11/69 
Fusilli mit pikantem Federkohl 2/15 
 
 
G 
 
Galette des rois – Französischer Dreikönigskuchen 12/52 
Galettes, Kartoffel-, mit gebackenen Tomaten 9/80 
Ganzer Fisch in der Folie 10/60 
Gazpacho, Gelbe 6/78 
Gebackene Kräuter-Champignons 10/62 
Gebratene Crevetten mit Mango-Wirz-Gemüse 12/15 
Gebratene Käsetaler 10/81 
Gebratener Maissalat 7-8/8 
Gedämpfte Forellenröllchen mit Spargeln an Sherrysauce 4/24 
Gedämpfte Pouletrollen mit Zucchetti 10/77 
Gedämpftes «Fisch-Sandwich» an Orangensauce 4/28 
Gefüllte Blätterteigsterne 12/86 
Gefüllte Brioches mit flambierten Äpfeln 10/51 
Gefüllte Champignons 3/78 
Gefüllte Hacksteaks auf Knoblauchbrot mit Salat 10/63 
Gefüllte Pouletschnecken am Spiess 6/26 
Gefüllte rote Zwiebeln 12/89 
Gefüllte Rotweinbirnen 12/32 
Gefüllte Schweinsröllchen auf Rahm-Sauerkraut 3/26 



Gefüllte Spitzpeperoni mit Hackfleisch 6/81 
Gefüllte Truthahnschnitzel aus dem Ofen 9/75 
Gefüllte Zimttaler 12/56 
Gefüllte Zucchettiblüten mit Kräuter-Vinaigrette 6/34 
Gefüllte Zwiebeln mit Maisgriess und Schweinsfilet 10/16 
Gefüllter Kaninchenrollbraten nach Art des Hausherrn 11/35 
Gelbe Gazpacho 6/78 
Gelbe Tomatensuppe mit Pfirsichen 7-8/16 
Gelberbssuppe mit scharfem Paprika 12/94 
Gelee, Erdbeer-Orangen- 9/47 
Gemüse-Brät-Füllung, Rotkabisröllchen mit 3/9 
Gemüse-Brät-Pastete 2/44 
Gemüsedip, Pikante Ofenkartoffeln mit 9/81 
Gemüse-Pilz-Risotto, Im Ofen gebackener 10/74 
Gemüse-Poulet-Ragout, Schnelles 2/63 
Gemüsesalat, Grüner, mit Kräuter-Lamm 6/15 
Gemüsesauce, Lamm-Kartoffel-Spiesse mit scharfer 4/79 
Gemüsesuppe, Grüne, mit Lamm 2/36 
Gemüse-Vanille-Butter, Spargeln mit 4/81 
Geschichtete Aprikosen-Himbeer-Konfitüre 9/50 
Geschmorter Schweinsbraten an Biersauce 3/28 
Geschmortes Huhn mit Cherrytomaten und Oliven 5/72 
Gewürzbutter und Cremepolenta, Rindshuftsteak mit 11/71 
Gewürz-Pouletspiesschen mit Gurken-Tomaten-Raita 2/29 
Gewürzreis mit Nüssen 9/35 
Gipfel, Riesen-, «Zweierlei» 2/46 
Glace au vin cuit mit Rotweinzwetschgen 11/38 
Glace-Roulade im Baisermantel 5/44 
Gnocchi, Tomaten- 7-8/17 
Goldbrasse im Kartoffelbett 9/59 
Grapefruit-Avocado-Sauce mit Truthahnbrust 7-8/25 
Grapefruit-Himbeer-Creme 2/75 
Grapefruitkonfitüre mit Vanille 3/10 
Grapefruitkuchen 2/74 
Grappa-Cipollatas, Majoran-Kartoffeln mit 3/70 
Gratin, Aprikosengratin mit Amaretti 6/49 
Gratin, Cranberry- 12/18 
Gratin, Fenchelgratin mit Tomaten 10/7 
Gratin, Heidelbeergratin 7-8/54 
Gratin, Kartoffel-Wirz-, mit Marroni 11/77 
Gratin, Randen-Kartoffel-, mit Hackfleisch 2/22 
Grillierte Crostini mit Cherrytomaten 6/29 
Grillierter Lorbeer-Lachs mit Pfeffer-Koriander-Salz 6/24 
Grossmutters Orangenkonfitüre 12/8 
Grüne Erbsensuppe mit Speck 3/59 
Grüne Gemüsesuppe mit Lamm 2/36 
Grüne Linsen mit Rüebli an Dill-Joghurt 10/68 
Grüner Gemüsesalat mit Kräuter-Lamm 6/15 
Guetzli, Haferflockenguetzli 11/62 
Gugelhopf mit Cantuccini und Pfirsichen 7-8/48 
Gurken, Überbackene, mit Tomaten und Kartoffeln 9/72 



Gurken-Avocado-Suppe, Kalte 6/79 
Gurkencremesuppe mit Lachs 5/63 
Gurken-Kartoffel-Salat mit Lachs 7-8/33 
Gurken-Kohlrabi-Salat an Wasabisauce 9/71 
Gurkensalat, Panierte Kalbsschnitzel mit Meerrettich und 5/59 
Gurkensandwiches, Traditionelle 11/59 
Gurken-Stangensellerie-Sauce, Rotzungenfilets an 11/24 
Gurken-Tomaten-Raita, Gewürz-Pouletspiesschen mit 2/29 
 
 
H 
 
Hackfleischbällchen, Kokossuppe mit Chili- 5/18 
Hackfleischkrapfen, Spicy 2/42 
Hackfleisch-Pilaw 6/73 
Hackfleisch-Schnecken, Überbackene 4/78 
Hackfleischsteaks, Provenzalische, mit Spitzkohl 6/23 
Hacksteaks mit Zucchettikruste überbacken 9/13 
Hacksteaks, Gefüllte, auf Knoblauchbrot mit Salat 10/63 
Haferflockenguetzli 11/62 
Haferflocken-Hippen 10/43 
Halbgefrorene Express-Kaffee-Creme 2/69 
Haselnuss-Bananen-Creme 11/52 
Haselnuss-Caramel-Muffins 9/42 
Haselnuss-Crostini, Nüsslisalat mit Wurzel-Vinaigrette und 12/28 
Haselnuss-Tannenbäumchen 12/85 
Hasenöhrchen 2/52 
Hausgemachte Nudeln mit Pilzpesto 5/74 
Hausgemachter Eistee 7-8/40 
Hausgemachtes Zitronat 4/8 
Hausmacher-Brezel 2/37 
Heidelbeer-Brombeer-Kompott 7-8/51 
Heidelbeer-Chutney, Schweinskotelett mit 9/24 
Heidelbeergratin 7-8/54 
Heidelbeerkuchen 7-8/55 
Hexensalat mit gebackenem Mozzarella 10/30 
Himbeer-Aprikosen-Konfitüre, Geschichtete 9/50 
Himbeer-Campari-Schaum 7-8/81 
Himbeer-Grapefruit-Creme 2/75 
Himbeer-Kokosnuss-Torte à la Prinzessinnen-Torte 7-8/46 
Himbeerkonfitüre mit Mango 9/47 
Himbeer-Limonen-Kuchen 7-8/80 
Himbeersirup 7-8/8 
Hippen 10/40 
Hippen, Haferflocken- 10/43 
Hippen, Sesam-Krokant- 10/44 
Hobelkäse, Marinierte Pilze mit 2/60 
Hollandaise, Entrecôte an Peperoncino-Orangen- 5/13 
Huhn, Draculas, mit Knoblauch und Kartoffeln 10/35 
Huhn, Geschmortes, mit Cherrytomaten und Oliven 5/72 
 



 
I 
 
Im Ofen gebackener Pilz-Gemüse-Risotto 10/74 
Indisches Rindfleisch-Curry 2/26 
Ingwer-Apfel-Lassi 6/69 
Ingwer-Schweinsfilet, Mariniertes 11/81 
Ingwer-Zitronen-Spritzgebäck 12/61 
 
 
J 
 
Jakobsmuschel-Salat mit Frühlingszwiebeln 11/23 
Joghurtcreme, Truffes-, mit Banane 4/71 
Joghurt-Käse-Sauce, Pouletspiesse mit Zitrone und 12/44 
Joghurtmarinade, Lachs an 2/71 
Joghurt-Rahm, Caramelisierte Äpfel mit 3/76 
Jostabeeren-Muffins, Meringuierte 9/39 
 
 
K 
 
Kabissalat mit Rüebli und Feta 11/13 
Kaffee-Express-Creme, Halbgefrorene 2/69 
Kaffeehülle, Schweinsfilet in der, an Steinpilzsauce 3/24 
Kaffeenudeln mit Lauchstreifen und gebratenen Eierschwämmchen 10/23 
Kaffee-Rahm-Häubchen, Petersilienwurzelsuppe mit 10/24 
Kaffee-Salz-Hülle, Entrecôte in der 10/26 
Kaffee-Schneeflocken 12/57 
Kalbfleischbällchen auf Curry-Spinat 5/64 
Kalbfleischcarpaccio, Lauwarmes 12/72 
Kalbfleischröllchen mit Artischocken 3/37 
Kalbfleischtürmchen an Basilikumschaum 6/36 
Kalbfleischvogel, Riesen- 11/70 
Kalbsbratwurstragout mit Champignons 12/74 
Kalbshacksteaks mit Quark und Steinpilzen 11/79 
Kalbshaxen an Zitronensauce 2/9 
Kalbshaxen mit Artischocken 5/26 
Kalbskotelett mit Champignonkruste 9/26 
Kalbskotelett nach Art von Dijon 12/73 
Kalbsleberstreifen, Artischockensalat mit 5/22 
Kalbsplätzchen an Dörrtomaten-Basilikum-Sauce 12/91 
Kalbsschnitzel, Marinierte, mit Kohlrabi-Rüebli-Gemüse 4/70 
Kalbsschnitzel, Panierte, mit Meerrettich und Gurkensalat 5/59 
Kalte Gurken-Avocado-Suppe 6/79 
Kaltschale, Apfel- 2/38 
Kaninchenfilet und Bärlauch, Lammrückenfilet gefüllt mit 4/34 
Kaninchenrollbraten, Gefüllter, nach Art des Hausherrn 11/35 
Kartoffelbett, Goldbrasse im 9/59 
Kartoffel-Ciccorino-Salat mit Schweinsfiletwürfeln 2/62 
Kartoffel-Galettes mit gebackenen Tomaten 9/80 



Kartoffel-Gurken-Salat mit Lachs 7-8/33 
Kartoffel-Kichererbsen-Curry 2/28 
Kartoffel-Lamm-Spiesse mit scharfer Gemüsesauce 4/79 
Kartoffeln, Majoran-, mit Grappa-Cipollatas 3/70 
Kartoffeln, Rosmarinkartoffeln 6/36 
Kartoffel-Randen-Gratin mit Hackfleisch 2/22 
Kartoffelsalat à la KOCHEN 6/23 
Kartoffelsalat, Schneller warmer 11/68 
Kartoffelstrudel mit Morcheln 4/36 
Kartoffel-Tortillas, Kleine 2/80 
Kartoffel-Wirz-Gratin mit Marroni 11/77 
Käse-Crostata 3/41 
Käse-Joghurt-Sauce Pouletspiesse mit Zitrone und 12/44 
Käse-Kräuter-Scones, Warme 11/59 
Käse-Oregano-Hemd, Truthahnschnitzel im 9/74 
Käse-Pilz-Toast mit Kräutern 9/77 
Käsepudding 7-8/63 
Käseschnitten-Duett 2/69 
Käsetaler, Gebratene 10/81 
Kefen-Erbsen-Gemüse, Dorsch auf 6/16 
Kichererbsen-Kartoffel-Curry 2/28 
Kichererbsensalat mit Krautstielen 6/63 
Kipferl, Vollkorn- 12/59 
Kirschen-Tarte 6/44 
Kleine Kartoffel-Tortillas 2/80 
Kleine Tintenfische mit Muscheln 11/26 
Klostertorte, St. Galler 4/63 
Knäckebrot 4/46 
Knoblauch-Kräuter-Sauce, Schweinsragout an 3/25 
Knusperli, Schokoladen- 12/92 
Kohlrabi-Gurken-Salat an Wasabisauce 9/71 
Kohlrabi-Rüebli-Gemüse, Marinierte Kalbsschnitzel mit 4/70 
Kokosnuss-Himbeer-Torte à la Prinzessinnen-Torte 7-8/46 
Kokossuppe mit Chili-Hackfleischbällchen 5/18 
Kompott, Brombeer-Heidelbeer- 7-8/51 
Konfitüre, Exotische Birnenkonfitüre 9/48 
Konfitüre, Geschichtete Aprikosen-Himbeer- 9/50 
Konfitüre, Grapefruitkonfitüre mit Vanille 3/10 
Konfitüre, Grossmutters Orangenkonfitüre 12/8 
Konfitüre, Himbeerkonfitüre mit Mango 9/47 
Konfitüre, Pflaumenkonfitüre mit Nelken 9/48 
Konfitüre, Rhabarber-Vanille-, mit Passionsfrucht 6/8 
Konfitüre, Rhabarber-Vanille-, mit Passionsfrüchten 5/8 
Konfitüre, Zwetschgenkonfitüre mit Sternanis und Pinienkernen 9/52 
Kopfsalat-Risotto mit gebratenen Pilzen 10/75 
Krapfen, Spicy Hackfleischkrapfen 2/42 
Krapfen, St. Galler Bratwurstkrapfen 4/59 
Kräuter-Champignons, Gebackene 10/62 
Kräuter-Käse-Scones, Warme 11/59 
Kräuter-Knoblauch-Sauce, Schweinsragout an 3/25 
Kräuter-Lamm, Grüner Gemüsesalat mit 6/15 



Kräutersauce, Eglifilets an 7-8/69 
Kräuterschaum, Pouletmedaillons an 3/71 
Krautstiel-Lasagne 5/79 
Krautstiel-Pastete 5/78 
Krautstiel-Tarte 4/7 
Kressesalat, Erbsentatar mit 6/13 
Krokant-Sesam-Hippen 10/44 
Kuchen, Apfel-Rum- 10/50 
Kuchen, Birnenkuchen mit Schokoladenbaiser 11/46 
Kuchen, Grapefruitkuchen 2/74 
Kuchen, Heidelbeerkuchen 7-8/55 
Kuchen, Himbeer-Limonen- 7-8/80 
Kuchen, Mandelkuchen 9/61 
Kuchen, Streusel-Apfelkuchen 3/44 
Kuchen, Zitronen-Mandel- 4/52 
Küchlein, Apfel-Mandel- 3/77 
Küchlein, Rosenküchlein 2/50 
Kugeln, Verbrühte 2/52 
Kürbiskernhemd, Schwarzwurzeln im 12/88 
Kürbiskernschnitzel, Steirisches 12/69 
Kürbis-Limonen-Suppe 10/33 
Kürbismuffins 10/36 
Kürbissalat 10/79 
Kürbis-Zitrusfrüchte-Tarte 10/78 
Küsse, Erdbeer- 5/51 
Kutteln nach Neuenburger Art 7-8/61 
 
 
L 
 
Lachs an Joghurtmarinade 2/71 
Lachs an Piment d’Espelette-Marinade 5/14 
Lachs, Grillierter Lorbeer-, mit Pfeffer-Koriander-Salz 6/24 
Lamm, Grüne Gemüsesuppe mit 2/36 
Lamm, Grüner Gemüsesalat mit Kräuter- 6/15 
Lamm-Carpaccio, Warmes 10/69 
Lamm-Couscous mit caramelisierten Zwiebeln 12/43 
Lamm-Kartoffel-Spiesse mit scharfer Gemüsesauce 4/79 
Lamm-Medaillons, Marinierte, mit Petersilien-Salsa 7-8/74 
Lammrack auf Kichererbsen 9/21 
Lammrolle mit hausgemachtem Tomatenpesto und würzigem Joghurt 6/28 
Lammrückenfilet gefüllt mit Kaninchenfilet und Bärlauch 4/34 
Lammspiesschen mit Mandel-Peperoni 9/68 
Lasagne, Krautstiel- 5/79 
Lasagne, Wirz-, mit Pilzen 11/16 
Lassi, Apfel-Ingwer- 6/69 
Lauchaschen-Risotto mit dickem Eigelb 5/35 
Lauch-Avocado-Salat mit Mais und Schinken 4/74 
Lauch-Chicorée-Strudel 3/74 
Lauch-Sulz-Terrine mit Eier-Schnittlauch-Sauce 2/16 
Lauwarmer Avocadosalat 3/15 



Lauwarmer Couscous-Salat mit Poulet und Rucola 9/63 
Lauwarmes Kalbfleischcarpaccio 12/72 
Lavendel-Zwetschgen-Cupcakes 9/44 
Lebkuchen, Luzerner 10/61 
Likör, Passionsfrucht- 11/8 
Limonen-Crêpes 4/50 
Limonen-Himbeer-Kuchen 7-8/80 
Limonen-Kürbis-Suppe 10/33 
Linsen, Grüne, mit Rüebli an Dill-Joghurt 10/68 
Linsencremesuppe mit Speckrahm 2/76 
Linsenschnitten 2/77 
Linsensuppe mit Rauchlachs 12/95 
Linsensuppe mit Wurstspiess 2/35 
Lorbeer-Lachs, Grillierter, mit Pfeffer-Koriander-Salz 6/24 
Luzerner «Chügelifleisch» 10/59 
Luzerner Lebkuchen 10/61 
 
 
M 
 
Maissalat, Gebratener 7-8/8 
Majoran-Kartoffeln mit Grappa-Cipollatas 3/70 
Mandel-Apfel-Küchlein 3/77 
Mandel-Caramel-Blätter 10/42 
Mandel-Caramel-Vinaigrette mit Peperoni und Frischkäse-Nocken 7-8/26 
Mandel-Chili-Pesto, Spaghettini mit 5/17 
Mandelhippe, Birnenmousse mit 3/51 
Mandelkuchen 9/61 
Mandel-Peperoni, Lammspiesschen mit 9/68 
Mandelsuppe 9/33 
Mandel-Zitronen-Kuchen 4/52 
Mangos, Marinierte 9/36 
Mango-Wirz-Gemüse, Gebratene Crevetten mit 12/15 
Mango-Zucchetti-Salat 7-8/31 
Marinierte Kalbsschnitzel mit Kohlrabi-Rüebli-Gemüse 4/70 
Marinierte Lamm-Medaillons mit Petersilien-Salsa 7-8/74 
Marinierte Mangos 9/36 
Marinierte Pilze mit Hobelkäse 2/60 
Marinierter Saibling mit Zitronengras, Ingwer und Frühlingszwiebeln 4/26 
Mariniertes Chardonnay-Poulet mit Morcheln 12/16 
Mariniertes Ingwer-Schweinsfilet 11/81 
Mascarponecreme, Thymian-Aprikosen auf 6/53 
Mediterranes Artischockengemüse 5/21 
Meerrettich-Vinaigrette, Steak-Salat mit 3/10 
Meringuierte Jostabeeren-Muffins 9/39 
Millefeuille mit Erdbeeren und Weisswein-Sabayon 5/50 
Mini-Berliner 2/53 
Mini-Rouladen mit Kirschen 5/40 
Mini-Truffes-Cupcakes 9/43 
Mini-Zitronen-Cupcakes 9/41 
Minuten-Steaks mit Orangen-Pfeffer-Marinade 3/80 



Mojo verde, Riesencrevetten mit 6/59 
Mousse von zweierlei Schokolade 10/76 
Mousse, Aprikosenmousse mit weisser Schokolade 6/52 
Mousse, Birnenmousse mit Mandelhippe 3/51 
Mousse, Weisse Tomaten-Mousse im Glas 7-8/15 
Muffins mit Mozzarella 6/70 
Muffins, Haselnuss-Caramel- 9/42 
Muffins, Kürbismuffins 10/36 
Muffins, Meringuierte Jostabeeren- 9/39 
Muffins, Ostermuffins mit Kräutern 4/77 
Mürbeteig, Birne im Schokoladen- 3/53 
Müseli, Erdbeer-Schokoladen- 6/69 
Mutzenmandeln 2/51 
 
 
N 
 
Neuenburger Taillaule 7-8/71 
Nudeln, Hausgemachte, mit Pilzpesto 5/74 
Nudeln, Kaffeenudeln mit Lauchstreifen und gebratenen Eierschwämmchen 10/23 
Nudeln, Spinat-, mit Avocados und Rauchlachs 3/18 
Nuss-Frucht-Schäumchen 12/55 
Nüsslisalat mit Wurzel-Vinaigrette und Haselnuss-Crostini 12/28 
Nusspesto, Spaghettini al limone mit 11/33 
 
 
O 
 
Obatzd’n 5/56 
Ofenkartoffeln, Pikante, mit Gemüsedip 9/81 
Ofen-Rondini mit Sonnenblumenkernen-Pesto 9/17 
Olivenöl-Biskuit, Pistazienschaum mit Blutorangen-Sorbet und 5/36 
Omelette, Schaumomelette 2/81 
Omeletten-Beeren-Salat, Süsser 9/69 
Orangen, Rum- 2/10 
Orangencreme 11/50 
Orangendressing, Randensalat mit 12/38 
Orangen-Erdbeer-Gelee 9/47 
Orangen-Joghurt, Birnen in 12/79 
Orangenkonfitüre, Grossmutters 12/8 
Orangen-Peperoncino-Hollandaise, Entrecôte an 5/13 
Orangen-Pfeffer-Marinade, Minuten-Steaks mit 3/80 
Orangensalat mit Zimt 12/46 
Orangensauce, Entenbrust an 3/62 
Orangensauce, Gedämpftes «Fisch-Sandwich» an 4/28 
Orangen-Senf-Sauce, Schweinsfiletröllchen an 5/65 
Orangen-Tiramisù 12/27 
Orecchiette mit Broccoli und Ricotta 12/76 
Orecchiette mit grünen Bohnen und Cherrytomaten 6/18 
Oregano-Käse-Hemd, Truthahnschnitzel im 9/74 
Orientalische Spinattorte 3/45 



Österliche Schokoladen-Charlotte 4/38 
Ostermuffins mit Kräutern 4/77 
Ostertorte 4/76 
 
 
P 
 
Paella mit Gemüse und Lamm 6/74 
Pancakes mit geräuchter Forelle 6/68 
Panierte Kalbsschnitzel mit Meerrettich und Gurkensalat 5/59 
Panna cotta, Pikante Rüebli- 11/73 
Papaya-Rüebli-Salat, Scharfer 4/73 
Parfait, Brombeer- 7-8/53 
Parmesan-Spargeln an Cherrytomaten-Vinaigrette 5/62 
Passionsfrucht-Likör 11/8 
Pasta mit Spinat und Ricotta 4/69 
Pasta, Auberginen-, mit Kräutern und Feta 9/7 
Pastete, Gemüse-Brät- 2/44 
Pastete, Krautstiel- 5/78 
Pastinakensuppe mit Riesencrevetten 2/34 
Patissoncremesuppe 9/18 
Peperonata-Poulet-Ragout 6/80 
Peperoncino-Orangen-Hollandaise, Entrecôte an 5/13 
Peperoni, Lammspiesschen mit Mandel- 9/68 
Peperoniröllchen mit Sardellen und Oliven 6/ 59 
Peperoni-Tomaten-Sauce, Auberginen an roher 9/79 
Pesto, Ofen-Rondini mit Sonnenblumenkernen- 9/17 
Pesto, Pistazien- 5/75 
Pesto, Spaghettini mit Chili-Mandel- 5/17 
Petersilien-Salsa, Marinierte Lamm-Medaillons mit 7-8/74 
Petersilienwurzeln mit warmer Speckvinaigrette 11/7 
Petersilienwurzelsuppe mit Kaffee-Rahm-Häubchen 10/24 
Pfefferbutter, Zwiebeln mit roter 6/26 
Pfeffer-Entrecôte mit Spicy Champignons 9/76 
Pfefferkäse, Überbackenes Schweinssteak mit 3/27 
Pfeffer-Orangen-Marinade, Minuten-Steaks mit 3/80 
Pfeffer-Sauerkraut, Tagliatelle mit 12/7 
Pfeffer-Steinpilz-Butter, Rindshuftsteak an 12/90 
Pflaumenkonfitüre mit Nelken 9/48 
Piccata, Seeteufel-, mit Fenchel 11/28 
Pie, Birnen- 3/46 
Pie, Schinken- 3/43 
Pikante Ofenkartoffeln mit Gemüsedip 9/81 
Pikante Rüebli-Panna cotta 11/73 
Pikanter Rüeblisalat mit Mozzarella 7-8/34 
Pilaw, Hackfleisch- 6/73 
Pilze, Marinierte, mit Hobelkäse 2/60 
Pilz-Gemüse-Risotto, Im Ofen gebackener 10/74 
Pilz-Käse-Toast mit Kräutern 9/77 
Pilzpesto, Hausgemachte Nudeln mit 5/74 
Piment d’Espelette-Marinade, Lachs an 5/14 



Pistazien-Pesto 5/75 
Pistazienschaum mit Blutorangen-Sorbet und Olivenöl-Biskuit 5/36 
Pizza, Zucchetti- 9/14 
Pizza-Kissen 6/33 
Portwein-Vanille-Sauce, Entrecôte double mit 2/78 
Poulet, Mariniertes Chardonnay-, mit Morcheln 12/16 
Poulet, Speck-, mit Süsskartoffeln 3/79 
Pouletcurry mit Tomaten 9/35 
Poulet-Gemüse-Ragout, Schnelles 2/63 
Pouletmedaillons an Kräuterschaum 3/71 
Poulet-Peperonata-Ragout 6/80 
Pouletragout, Weisses, mit Erbsen, Zitrone und Minze 5/71 
Pouletrollen, Gedämpfte, mit Zucchetti 10/77 
Pouletsalat mit Fenchel und Champignons 6/8 
Poulet-Sandwich mit Parmesan 7-8/36 
Pouletschnecken, Gefüllte, am Spiess 6/26 
Pouletspiesschen, Gewürz-, mit Gurken-Tomaten-Raita 2/29 
Pouletspiesse mit Zitrone und Joghurt-Käse-Sauce 12/44 
Pouletspiesse, Überbackene 6/77 
Pouletspiesse, Überbackene, an Tomatenrahm 11/76 
Preiselbeersauce, Rindsfilet an 12/24 
Prinzessinnen-Torte, Himbeer-Kokosnuss-Torte à la 7-8/46 
Prosecco-Sauce, Fusili mit Lauch an 11/69 
Provenzalische Hackfleischsteaks mit Spitzkohl 6/23 
Prügeli, Tomaten- 4/44 
Pudding, Käsepudding 7-8/63 
Pudding, Warmer caramelisierter Aprikosen-Brot- 6/51 
 
 
Q 
 
Quark-Aprikosen-Zopf 10/72 
Quarkplinsen mit Apfelmussauce 11/78 
Quiche, Wurzelgemüse- 2/17 
 
 
R 
 
Raclettesüppchen 10/80 
Ragout, Peperonata-Poulet- 6/80 
Rahm-Sauerkraut, Gefüllte Schweinsröllchen auf 3/26 
Rahmzwiebeln, Überbackene 10/13 
Raita, Gewürz-Pouletspiesschen mit Gurken-Tomaten- 2/29 
Ramequin mit Tomaten und Champignons 9/62 
Randen und Winterrettich, Salat von rohen 2/20 
Randen-Apfel-Salat 3/68 
Randen-Kartoffel-Gratin mit Hackfleisch 2/22 
Randensalat mit Orangendressing 12/38 
Randensalat, Roher, mit geräuchertem Forellenfilet 12/8 
Ratatouille in der Folie 6/25 
Reis, Gewürzreis mit Nüssen 9/35 



Rhabarber-Tartelettes mit Schokoladenstreusel 6/43 
Rhabarbertöpfchen, Caramelisierte 5/77 
Rhabarber-Vanille-Konfitüre mit Passionsfrucht 6/8 
Rhabarber-Vanille-Konfitüre mit Passionsfrüchten 5/8 
Ricotta-Torte mit Mandeln und Zitronen 3/38 
Riesencrevetten an roter Currysauce 2/30 
Riesencrevetten mit Mojo verde 6/59 
Riesencrevetten, Pastinakensuppe mit 2/34 
Riesen-Gipfel «Zweierlei» 2/46 
Riesen-Kalbfleischvogel 11/70 
Rindfleisch, Süss-scharfes 3/81 
Rindfleisch-Curry mit Pfirsichen 7-8/7 
Rindfleisch-Curry, Indisches 2/26 
Rindfleischstreifen, Rotes Zwiebelgemüse mit 10/18 
Rindsfilet an Preiselbeersauce 12/24 
Rindshuftsteak an Pfeffer-Steinpilz-Butter 12/90 
Rindshuftsteak mit Gewürzbutter und Cremepolenta 11/71 
Rindsmedaillons vom Grill mit grünem Tomaten-Chutney 7-8/18 
Rindswürfel mit Kartoffeln an Kräuterbutter 4/71 
Risi-Bisi, Würziges Schweinsfilet auf 12/78 
Risotto mit Chicorée 3/73 
Risotto, Avocado-, mit Riesencrevetten 3/16 
Risotto, Im Ofen gebackener Pilz-Gemüse- 10/74 
Risotto, Kopfsalat-, mit gebratenen Pilzen 10/75 
Risotto, Lauchaschen-, mit dickem Eigelb 5/35 
Risotto, Rotkraut-, mit Balsamico und Pinienkerne 11/14 
Risotto, Spargelrisotto mit pochiertem Ei 4/21 
Risotto, Vin-Santo-, mit Wurst und Erbsen 4/13 
Risotto, Zitronen-, mit gebratenem Fenchel 7-8/75 
Risotto, Zitronenrisotto mit Poulet 4/14 
Risotto-Saltimbocca 4/16 
Risotto-Torte mit Spinat, Tomaten und Mozzarella 4/15 
Roastbeef-Schnittchen 7-8/38 
Roher Randensalat mit geräuchertem Forellenfilet 12/8  
Rosenkohl Asia Style mit Poulet 11/18 
Rosenkohl-Rüebli-Salat mit Sherry-Vinaigrette 2/10 
Rosenküchlein 2/50 
Rosmarinkartoffeln 6/36 
Rotes Zwiebelgemüse mit Rindfleischstreifen 10/18 
Rotkabisröllchen mit Gemüse-Brät-Füllung 3/9 
Rotkraut-Risotto mit Balsamico und Pinienkerne 11/14 
Rotweinbirnen, Gefüllte 12/32 
Rotwein-Zwetschgen 9/8 
Rotweinzwetschgen, Glace au vin cuit mit 11/38 
Rotweinzwiebelchen, Eingelegte 10/8 
Rotzungenfilets an Gurken-Stangensellerie-Sauce 11/24 
Roulade, Glace-, im Baisermantel 5/44 
Roulade, Schokoladentruffes- 5/45 
Rouladen, Mini-, mit Kirschen 5/40 
Rouladentorte mit Rhabarber 5/43 
Rucola-Spargel-Salat mit Erdbeeren 5/8 



Rucola-Tomaten-Salat, T-Bone-Steak mit 9/23 
Rüebli an Dill-Joghurt, Grüne Linsen mit 10/68 
Rüebli-Couscous 11/74 
Rüebli-Kohlrabi-Gemüse, Marinierte Kalbsschnitzel mit 4/70 
Rüebli-Panna cotta, Pikante 11/73 
Rüebli-Papaya-Salat, Scharfer 4/73 
Rüebli-Rosenkohl-Salat mit Sherry-Vinaigrette 2/10 
Rüeblisalat mit Kreuzkümmel und Knoblauch 12/38 
Rüeblisalat, Pikanter, mit Mozzarella 7-8/34 
Rüeblisuppe mit Dörraprikosen 2/14 
Rührei mit Avocado 12/77 
Rührei mit Mozzarella und Speck 5/80 
Rührei, Spargel-, mit Lachs 4/68 
Rum-Apfel-Kuchen 10/50 
Rum-Orangen 2/10 
 
 
S 
 
Sabayon, Millefeuille mit Erdbeeren und Weisswein- 5/50 
Sachertorte, Die «andere» 11/43 
Safran-Fischklösschen an Bouillabaisse-Sauce mit Crevetten 4/25 
Safran-Zucchetti, Spaghetti mit 6/7 
Saibling, Marinierter, mit Zitronengras, Ingwer und Frühlingszwiebeln 4/26 
Salat mit Zucchetti und Melone 7-8/77 
Salat von rohen Randen und Winterrettich 2/20 
Salat von Rüebli und Randen mit Feta 9/31 
Salat von Spargeln mit Rucola, Mozzarella und Croûtons 4/33 
Salat von Zucchetti und Mini-Patissons 9/15 
Salat, Artischockensalat mit Kalbsleberstreifen 5/22 
Salat, Birnen-Zitrusfrüchte- 3/52 
Salat, Blumenkohlsalat mit schwarzen Oliven 4/8 
Salat, Bohnen-Avocado- 11/8 
Salat, Ciccorino-Kartoffel-Salat mit Schweinsfiletwürfeln 2/62 
Salat, Dattel-Feta- 12/38 
Salat, Erbsentatar mit Kressesalat 6/13 
Salat, Fenchelsalat mit Tomatensorbet 7-8/13 
Salat, Gebratener Maissalat 7-8/8 
Salat, Grüner Gemüsesalat mit Kräuter-Lamm 6/15 
Salat, Gurken-Kartoffel-Salat mit Lachs 7-8/33 
Salat, Gurken-Kohlrabi-, an Wasabisauce 9/71 
Salat, Hexensalat mit gebackenem Mozzarella 10/30 
Salat, Jakobsmuschel-, mit Frühlingszwiebeln 11/23 
Salat, Kabissalat mit Rüebli und Feta 11/13 
Salat, Kichererbsensalat mit Krautstielen 6/63 
Salat, Kürbissalat 10/79 
Salat, Lauch-Avocado-, mit Mais und Schinken 4/74 
Salat, Lauwarmer Avocadosalat 3/15 
Salat, Lauwarmer Couscous-Salat mit Poulet und Rucola 9/63 
Salat, Nüsslisalat mit Wurzel-Vinaigrette und Haselnuss-Crostini 12/28 
Salat, Orangensalat mit Zimt 12/46 



Salat, Pikanter Rüeblisalat mit Mozzarella 7-8/34 
Salat, Pouletsalat mit Fenchel und Champignons 6/8 
Salat, Randen-Apfel- 3/68 
Salat, Randensalat mit Orangendressing 12/38 
Salat, Roher Randensalat mit geräuchertem Forellenfilet 12/8 
Salat, Rucola-Spargel-, mit Erdbeeren 5/8 
Salat, Rüebli-Rosenkohl-, mit Sherry-Vinaigrette 2/10 
Salat, Rüeblisalat mit Kreuzkümmel und Knoblauch 12/38 
Salat, Scharfer Rüebli-Papaya- 4/73 
Salat, Schneller warmer Kartoffelsalat 11/68 
Salat, Sellerie-Trauben-, mit rotem Chicorée 9/8 
Salat, Stangensellerie-Apfel-, mit Frischkäse 10/8 
Salat, Steak-, mit Meerrettich-Vinaigrette 3/10 
Salat, Süsser Omeletten-Beeren- 9/69 
Salat, T-Bone-Steak mit Rucola-Tomaten- 9/23 
Salat, Tomatendressing mit Salat von zweierlei Bohnen und Cherrytomaten 7-8/22 
Salat, Würzige Coquelets aus dem Ofen mit Spinatsalat 7-8/73 
Salat, Zucchetti-Mango- 7-8/31 
Saltimbocca, Risotto- 4/16 
Sammetsuppe 4/61 
Sanddorncreme, Vanillebirnen mit 3/50 
Sandgebäck, Zimt- 12/93 
Sandwich, Poulet-, mit Parmesan 7-8/36 
Sandwiches, Traditionelle Gurkensandwiches 11/59 
Sauerkraut, Tagliatelle mit Pfeffer- 12/7 
Scharfer Rüebli-Papaya-Salat 4/73 
Scharf-süsses Rindfleisch 3/81 
Schaum, Himbeer-Campari- 7-8/81 
Schäumchen, Nuss-Frucht- 12/55 
Schaumomelette 2/81 
Schinken-Pie 3/43 
Schnecken, Überbackene Hackfleisch- 4/78 
Schneeflocken, Kaffee- 12/57 
Schnelle Zitronencreme 4/51 
Schneller warmer Kartoffelsalat 11/68 
Schnelles Poulet-Gemüse-Ragout 2/63 
Schnittchen, Roastbeef- 7-8/38 
Schnittlauch-Eier-Sauce, Lauch-Sulz-Terrine mit 2/16 
Schokoladenbaiser, Birnenkuchen mit 11/46 
Schokoladen-Bananen-Tarte Tatin 11/41 
Schokoladencake, Zebra- 11/44 
Schokoladen-Charlotte, Österliche 4/38 
Schokoladencreme 11/53 
Schokoladen-Erdbeer-Müesli 6/69 
Schokoladenfinger 12/60 
Schokoladen-Knusperli 12/92 
Schokoladen-Mürbeteig, Birne im 3/53 
Schokoladentruffes-Roulade 5/45 
Schwan, Erdbeer- 5/48 
Schwarzwurzeln im Kürbiskernhemd 12/88 
Schweinsbraten, Geschmorter, an Biersauce 3/28 



Schweinsfilet in der Kaffeehülle an Steinpilzsauce 3/24 
Schweinsfilet, Mariniertes Ingwer- 11/81 
Schweinsfilet, Würziges, auf Risi-Bisi 12/78 
Schweinsfiletröllchen an Orangen-Senf-Sauce 5/65 
Schweinsfiletwürfeln, Ciccorino-Kartoffel-Salat mit 2/62 
Schweinskotelett mit Heidelbeer-Chutney 9/24 
Schweinsragout an Kräuter-Knoblauch-Sauce 3/25 
Schweinsröllchen, Gefüllte, auf Rahm-Sauerkraut 3/26 
Schweinssteak, Überbackenes, mit Pfefferkäse 3/27 
«Schwynigem», Eintopf mit 2/59 
Scones, Warme Käse-Kräuter- 11/59 
Seeteufel-Piccata mit Fenchel 11/28 
Sellerie-Trauben-Salat mit rotem Chicorée 9/8 
Senf-Dill-Sauce mit geräucherten Forellenfilets und Ofen-Fenchel 7-8/27 
Senf-Orangen-Sauce, Schweinsfiletröllchen an 5/65 
Sesambutter, Chinakohl mit 11/20 
Sesam-Krokant-Hippen 10/44 
Sfincione 3/32 
Sherrysauce, Gedämpfte Forellenröllchen mit Spargeln an 4/24 
Sherry-Vinaigrette, Rüebli-Rosenkohl-Salat mit 2/10 
Sirup, Himbeersirup 7-8/8 
Sonnenblumenkernen-Pesto, Ofen-Rondini mit 9/17 
Spaghetti mit Curry-Spinat 9/78 
Spaghetti mit Safran-Zucchetti 6/7 
Spaghettini al limone mit Nusspesto 11/33 
Spaghettini mit Chili-Mandel-Pesto 5/17 
Spargeln im Strudelteig 4/80 
Spargeln mit Morcheln an Vanille-Rahm 5/7 
Spargeln mit Rucola, Mozzarella und Croûtons, Salat von 4/33 
Spargeln mit Vanille-Gemüse-Butter 4/81 
Spargeln, Parmesan-, an Cherrytomaten-Vinaigrette 5/62 
Spargelrisotto mit pochiertem Ei 4/21 
Spargel-Rucola-Salat mit Erdbeeren 5/8 
Spargel-Rührei mit Lachs 4/68 
Speck-Cherrytomaten-Gemüse, Zwiebel-Halbmonde mit 10/14 
Speck-Poulet mit Süsskartoffeln 3/79 
Speckrahm, Linsencremesuppe mit 2/76 
Speckvinaigrette, Petersilienwurzeln mit warmer 11/7 
Spicy Hackfleischkrapfen 2/42 
Spiesse, Lamm-Kartoffel-, mit scharfer Gemüsesauce 4/79 
Spiesse, Pouletspiesse mit Zitrone und Joghurt-Käse-Sauce 12/44 
Spinat, Spaghetti mit Curry- 9/78 
Spinat-Nudeln mit Avocados und Rauchlachs 3/18 
Spinatsalat, Würzige Coquelets aus dem Ofen mit 7-8/73 
Spinattorte, Orientalische 3/45 
Spini-Artischocken, Frittierte, mit «dickem» Meerwasser und Borage-Kresse 5/32 
Spitzpeperoni, Gefüllte, mit Hackfleisch 6/81 
Spritzgebäck, Ingwer-Zitronen- 12/61 
St. Galler Bratwurstkrapfen 4/59 
St. Galler Klostertorte 4/63 
Stangensellerie-Apfel-Salat mit Frischkäse 10/8 



Stangensellerie-Gurken-Sauce, Rotzungenfilets an 11/24 
Steaks, Minuten-, mit Orangen-Pfeffer-Marinade 3/80 
Steak-Salat mit Meerrettich-Vinaigrette 3/10 
Steinpilz-Pfeffer-Butter, Rindshuftsteak an 12/90 
Steinpilzsauce, Schweinsfilet in der Kaffeehülle an 3/24 
Steirisches Kürbiskernschnitzel 12/69 
Streusel-Apfelkuchen 3/44 
Strudel, Chicorée-Lauch- 3/74 
Strudel, Kartoffelstrudel mit Morcheln 4/36 
Strudel, Zwiebelstrudel mit Käse 12/66 
Strudelteig, Formaggini im 2/45 
Strudelteig, Spargeln im 4/80 
Strudelteig-Tarte mit Pflaumen 10/71 
Sulz-Lauch-Terrine mit Eier-Schnittlauch-Sauce 2/16 
Suppe, Fenchelsuppe mit Avocados 3/20 
Suppe, Fischsuppe mit Banane und rotem Pfeffer 12/22 
Suppe, Gelbe Tomatensuppe mit Pfirsichen 7-8/16 
Suppe, Gelberbssuppe mit scharfem Paprika 12/94 
Suppe, Grüne Erbsensuppe mit Speck 3/59 
Suppe, Grüne Gemüsesuppe mit Lamm 2/36 
Suppe, Gurkencremesuppe mit Lachs 5/63 
Suppe, Kalte Gurken-Avocado- 6/79 
Suppe, Kokossuppe mit Chili-Hackfleischbällchen 5/18 
Suppe, Kürbis-Limonen- 10/33 
Suppe, Linsencremesuppe mit Speckrahm 2/76 
Suppe, Linsensuppe mit Rauchlachs 12/95 
Suppe, Linsensuppe mit Wurstspiess 2/35 
Suppe, Mandelsuppe 9/33 
Suppe, Pastinakensuppe mit Riesencrevetten 2/34 
Suppe, Patissoncremesuppe 9/18 
Suppe, Petersilienwurzelsuppe mit Kaffee-Rahm-Häubchen 10/24 
Suppe, Raclettesüppchen 10/80 
Suppe, Rüeblisuppe mit Dörraprikosen 2/14 
Suppe, Sammetsuppe 4/61 
Süsser Omeletten-Beeren-Salat 9/69 
Süss-scharfes Rindfleisch 3/81 
 
 
T 
 
Tagliatelle mit Pfeffer-Sauerkraut 12/7 
Taillaule, Neuenburger 7-8/71 
Tannenbäumchen, Haselnuss- 12/85 
Tarte aux pralines (Zuckermandel-Tarte) 3/63 
Tarte Tatin, Bananen-Schokoladen- 11/41 
Tarte, Fenchel-, mit Zitrone 6/41 
Tarte, Kirschen- 6/44 
Tarte, Krautstiel- 4/7 
Tarte, Kürbis-Zitrusfrüchte- 10/78 
Tarte, Strudelteig-, mit Pflaumen 10/71 
Tartelettes, Apéro-, mit pikantem Eier-Tatar und Rauchlachs 4/32 



Tartelettes, Auberginen-Tomaten- 6/46 
Tartelettes, Rhabarber-, mit Schokoladenstreusel 6/43 
Tatar von geräuchertem Forellenfilet mit Avocado 3/68 
Tatar, Erbsentatar mit Kressesalat 6/13 
Tatar, Thon-, auf gebratenen Peperoni 7-8/72 
T-Bone-Steak mit Rucola-Tomaten-Salat 9/23 
Terrine, Lauch-Sulz-, mit Eier-Schnittlauch-Sauce 2/16 
Thon-Tatar auf gebratenen Peperoni 7-8/72 
Thunfisch mit Erbsen und Minze 3/33 
Thymian-Aprikosen auf Mascarponecreme 6/53 
Tintenfische, Kleine, mit Muscheln 11/26 
Tiramisù, Avocado-, 3/17 
Tiramisù, Orangen- 12/27 
Toast, Pilz-Käse-, mit Kräutern 9/77 
Tomaten-Auberginen-Tartelettes 6/46 
Tomaten-Chutney, Rindsmedaillons vom Grill mit grünem 7-8/18 
Tomatendressing mit Salat von zweierlei Bohnen und Cherrytomaten 7-8/22 
Tomaten-Gnocchi 7-8/17 
Tomaten-Gurken-Raita, Gewürz-Pouletspiesschen mit 2/29 
Tomaten-Mousse, Weisse, im Glas 7-8/15 
Tomaten-Peperoni-Sauce, Auberginen an roher 9/79 
Tomatenpesto, Lammrolle mit hausgemachtem, und würzigem Joghurt 6/28 
Tomaten-Prügeli 4/44 
Tomatenrahm, Überbackene Pouletspiesse an 11/76 
Tomaten-Rucola-Salat, T-Bone-Steak mit 9/23 
Tomatensauce, Auberginen-Türmchen mit Feta an 7-8/78 
Tomatensorbet, Fenchelsalat mit 7-8/13 
Tomatensuppe, Gelbe, mit Pfirsichen 7-8/16 
Torte, Breitacher- 7-8/45 
Torte, Himbeer-Kokosnuss-, à la Prinzessinnen-Torte 7-8/46 
Torte, Ostertorte 4/76 
Torte, Ricotta-, mit Mandeln und Zitronen 3/38 
Torte, Rouladentorte mit Rhabarber 5/43 
Torte, St. Galler Klostertorte 4/63 
Tortillas, Kleine Kartoffel- 2/80 
Traditionelle Gurkensandwiches 11/59 
Trauben-Sellerie-Salat mit rotem Chicorée 9/8 
Truffes-Cupcakes, Mini- 9/43 
Truffes-Joghurtcreme mit Banane 4/71 
Truthahnschnitzel im Käse-Oregano-Hemd 9/74 
Truthahnschnitzel, Gefüllte, aus dem Ofen 9/75 
 
 
U 
 
Überbackene Artischocken mit Champignons 5/25 
Überbackene Cremepolenta mit Spinat 12/75 
Überbackene Eier 5/81 
Überbackene Früchte an Vanillecreme 6/38 
Überbackene Gurken mit Tomaten und Kartoffeln 9/72 
Überbackene Hackfleisch-Schnecken 4/78 



Überbackene Pouletspiesse 6/77 
Überbackene Pouletspiesse an Tomatenrahm 11/76 
Überbackene Rahmzwiebeln 10/13 
Überbackenes Schweinssteak mit Pfefferkäse 3/27 
 
 
V 
 
Vanillebirnen mit Sanddorncreme 3/50 
Vanillecreme, Überbackene Früchte an 6/38 
Vanille-Gemüse-Butter, Spargeln mit 4/81 
Vanille-Portwein-Sauce, Entrecôte double mit 2/78 
Vanille-Rahm, Spargeln mit Morcheln an 5/7 
Vanille-Rhabarber-Konfitüre mit Passionsfrucht 6/8 
Vanille-Rhabarber-Konfitüre mit Passionsfrüchten 5/8 
Verbrühte Kugeln 2/52 
Vindaloo-Curry 2/27 
Vin-Santo-Risotto mit Wurst und Erbsen 4/13 
Vollkorn-Kipferl 12/59 
 
 
W 
 
Warme Käse-Kräuter-Scones 11/59 
Warmer caramelisierter Aprikosen-Brot-Pudding 6/51 
Warmes Lamm-Carpaccio 10/69 
Wasabisauce, Gurken-Kohlrabi-Salat an 9/71 
Weisse Tomaten-Mousse im Glas 7-8/15 
Weisses Pouletragout mit Erbsen, Zitrone und Minze 5/71 
Weisswein-Sabayon, Millefeuille mit Erdbeeren und 5/50 
Winterfrüchte in der Folie 2/72 
Winterrettich, Salat von rohen Randen und 2/20 
Wirz-Kartoffel-Gratin mit Marroni 11/77 
Wirz-Lasagne mit Pilzen 11/16 
Wirz-Mango-Gemüse, Gebratene Crevetten mit 12/15 
Wirzröllchen 2/79 
Wurstspiess, Linsensuppe mit 2/35 
Wurzelgemüse-Quiche 2/17 
Wurzel-Vinaigrette, Nüsslisalat mit, und Haselnuss-Crostini 12/28 
Würzige Coquelets aus dem Ofen mit Spinatsalat 7-8/73 
Würziges Schweinsfilet auf Risi-Bisi 12/78 
 
 
Z 
 
Zander mit Gurke und Chili, Ceviche vom 6/76 
Zebra-Schokoladencake 11/44 
Zimt-Sandgebäck 12/93 
Zimttaler, Gefüllte 12/56 
Zitronat, Hausgemachtes 4/8 
Zitronen-Brioche 4/53 



Zitronencreme, Schnelle 4/51 
Zitronen-Cupcakes, Mini- 9/41 
Zitronen-Ingwer-Spritzgebäck 12/61 
Zitronen-Mandel-Kuchen 4/52 
Zitronen-Risotto mit gebratenem Fenchel 7-8/75 
Zitronenrisotto mit Poulet 4/14 
Zitronensauce, Kalbshaxen an 2/9 
Zitrusfrüchte-Birnen-Salat 3/52 
Zitrusfrüchte-Kürbis-Tarte 10/78 
Zopf, Aprikosen-Quark- 10/72 
Zucchetti, Spaghetti mit Safran- 6/7 
Zucchettiblüten, Gefüllte, mit Kräuter-Vinaigrette 6/34 
Zucchettikruste überbacken, Hacksteaks mit 9/13 
Zucchetti-Mango-Salat 7-8/31 
Zucchetti-Pizza 9/14 
Zuckermandel-Tarte (Tarte aux pralines) 3/63 
Zwetschgen, Rotwein- 9/8 
Zwetschgenkonfitüre mit Sternanis und Pinienkernen 9/52 
Zwetschgen-Lavendel-Cupcakes 9/44 
Zwiebel-Croquetten 3/35 
Zwiebelgemüse, Rotes, mit Rindfleischstreifen 10/18 
Zwiebel-Halbmonde mit Cherrytomaten-Speck-Gemüse 10/14 
Zwiebeln mit roter Pfefferbutter 6/26 
Zwiebeln, Gefüllte rote 12/89 
Zwiebeln, Gefüllte, mit Maisgriess und Schweinsfilet 10/16 
Zwiebelstrudel mit Käse 12/66 


